
CC. AA.: Castilla-La Mancha Provincia: Comarca: 

Cultivo: Patata secano: Tamaño medio parcela: ha
regadío: X Distancia entre parcelas: km

Tipo de suelo: 

Nº

1
2 Cultivador pesado+Tractor 120-140 CV
3
4
5
6
7
8
9

10 Recolección

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Operación agrícola Tipo de máquina Periodo de actividad Dósis / rendimiento Observaciones

Laboreo
Laboreo Chisel
Abonado
Enterrado abonado
Preparación lecho siembra
Siembra Sembradora de patatade 4/6 cuerpos

Abonadora centrifuga 12 m.
Cultivador+Tractor 90-110 CV

Abonado
Surqueo

Vertedera+Tractor 120-140 CV

Abonadora centrifuga 12 m.
Cultivador o grada+Tractor de 120-140 CV
Grada o acaballanadora

Pulv. hidraúlico de 12 m
Cosechadora autop.1 ó 2 filas o Desbrozado -
arranque y carga de 4/5 filas

Enero
Febrero
Febrero
Febrero
Marzo
Marzo

Mayo-Junio
Mayo-Junio

3 ó 4 en este periodo

Ligero o grada pero superficial

Distinta máquina según siembra

Mayo-Agosto

Septiembre

Tratamiento

PATATA EN CASTILLA LA MANCHA

1 ó 2 en este periodo


